[image: image1.png]

ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ПАТĂРЬЕЛ  РАЙОНĚ

АСЛĂ ЧЕМЕН

ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĔН
ПУÇЛĀХĔ
                         ЙЫШĂНУ

   2021 ç. çěртме уйăхěн 10-мĕшĕ, 02 №

Аслă Чемен ялě
	[image: image2.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА
    БОЛЬШЕЧЕМЕНЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 июня 2021 г. №02
село Большое Чеменево

О   проведении публичных слушаний
по  проекту внесения изменений в

Правила землепользования и застройки
Большечеменевского сельского поселения
Батыревского района Чувашской Республики
       В соответствии со статьями 5.!, 31 - 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 32 Правил землепользования и застройки Большечеменевского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики, утвержденных решением Собрания депутатов Большечеменевского сельского поселения Батыревского района от 29.12.2016 №01,  Положением  о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства  на территории Большечеменевского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики, утвержденного решением Собрания депутатов Большечеменевского сельского поселения Батыревского района от 20.12.2019 № 05, постановлением администрации Большечеменевского сельского поселения Батыревского района от 07.06.2021 № 37 " О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Большечеменевского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики»

п о с т а н о в л я ю:
 1. Назначить публичное слушание по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Большечеменевского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики на 12 июля 2021 года. Место проведения – зал заседания администрации Большечеменевского сельского поселения. Начало слушаний 15 час.00 мин.

 2. Ознакомиться с материалами проекта внесения изменений в Правила можно на официальном сайте Большечеменевского сельского поселения и в администрации Большечеменевского сельского поселения Батыревского района.

     3. Администрации Большечеменевского сельского поселения Батыревского района (Кузнецовой Н.П.)обеспечить проведение:

- публичных слушаний в соответствии с Положением  о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства  на территории Большечеменевского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики, утвержденным решением Собрания депутатов Большечеменевского сельского поселения Батыревского района от 20.12.2019 № 05;

- экспозиции графических и текстовых материалов проекта внесения изменений в Правила (при необходимости) и консультирование посетителей в администрации Большечеменевского сельского поселения по адресу: Батыревский район, с. Большое Чеменево, ул. Ф. Туптова, д. 38 в рабочие дни с 9.00 до 17.00 часов, в период с 10 июня  по 11 июля 2021 года;

4. Предложения и замечания по проекту внесения изменений в Правила в письменном виде направлять в администрацию Большечеменевского сельского поселения Батыревского района по адресу: Батыревский район, с. Большое Чеменево, ул. Ф. Туптова, д. 38

5. Администрации Большечеменевского сельского поселения (Кузнецовой Н.П.)обеспечить опубликование заключения о результатах публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила в течение 10 дней со дня проведения публичных слушаний в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Большечеменевского сельского поселения.

6.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене "Вестник ЧЕМЕНЕВО" и разместить на официальном сайте Большечеменевского сельского поселения Батыревского района.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Большечеменевского

сельского поселения                                                                                                   А.А. Чегаев